Pater Querbes mentem suam minus breviter aperuerat occasione diocesanae approbationis, anno 1833, in documento ad Lugdunensem Administratorem destinato et in quo legi potest:

« En daignant approuver un établissement de maîtres d'école sacristains à Vourles sous le nom de Clercs de Saint-Viateur, Votre Grandeur m'a fait espérer qu'elle daignerait admettre quelquefois à la tonsure, et même aux ordres mineurs quelques sujets choisis parmi les Catéchistes. En effet, le Concile de Trente a recommandé aux évêques de faire exercer les fonctions de sacristains dans les paroisses par des hommes pieux élevés aux ordres mineurs, conformément à l'ancienne discipline de l'Eglise, et saint Charles Borromée avait fait exécuter cette disposition dans son diocèse. Au moment de faire aux statuts soumis à votre approbation les corrections qui me sont indiquées de votre autorité, si Votre Grandeur daignait me confirmer dans cet espoir ... » (*Documents*.

Le Père Louis Querbes, fondateur des Clercs de Saint-Viateur - Direction générale, Coteau-du-Lac 1955, vol. II, p. 7).

## II. *De statibus perfectionis acquirendae*

Occasione futuri Concilii Oecumenici, Pater Michel Sudres, Superior Generalis Congregationis Clericorum Parochialium seu Catechistarum Sancti Viatoris, reverenter postulat, in Iure Canonico emendando:

1. ut tardius reponatur obligatio *testamenti condendi* (can. 569 § 3);
2. ut definiatur vocabulum « *domus religiosa* », praesertim quoad constitutionem, iura et onera;
3. ut tam in doctrina quam in iure definiatur atque collaudetur *vocatio religiosorum laicorum docentium*, qui ordinarie dicuntur *fratres docentes* (Les Frères enseignants).

P. MICHAËL SUDRES  
*Superior Generalis*  
*Congregationis Clericorum Parochialium*  
*seu Catechistarum S. Viatoris*

## 13

REV.MI P. PAULI I. HOFFER  
*Superioris Generalis Societatis Mariae*

Romae, 31 augusti 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Tuas cum debita reverentia accepi Litteras quibus per praesentem responsum dare conabor, submittendo quae mihi occurrunt et utilitatis fore videntur. Haec sunt sequentia:

1. Ut Breviarium Romanum adhuc simplificetur et Lectiones elegantur varioris argumenti et historicae veritati consonantiores.
2. Ut in Sacra Liturgia amplificetur usus vernaculae linguae.
3. Ut strictior sit collaboratio inter clerum saecularem et regularem.
4. Ut inter SS. Romanas Congregationes maiores sint mutua comprehensio et collaboratio; videntur enim nimis anxiae propriae independentiae.

5. Ut frenetur in iisdem SS. Congregationibus tendentia magis magisque centralizans et modus agendi nimis auctoritarius.